SEGRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - L|C|TAçÖES . EXTRATO DE ADJUDTCAçAO E

EXTRAT. D E ADJ u Dr cnçÃo E H o M olo;ff ä'tt'12'01

Ð1t2025

ESTADo Do cEARÁ - pRerErruRA MUNtcrpAL DE trAtlNcA - EXTRATo DE

b
u¡

F

DI E
HoMoLocnçÃo. nltoo a lidade: DISPENSA flffROrulCA N" 12.20 DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA enesrnçÃo DE sERVtços DE NALTZAçAO E
execuçno DE sE leçÃo núBLICA PARA CONST|TUIçaO Oe BANCO DE GESTORES ESCOLARES,
DESTTNADo À ¡¡onaeeçÃo PARA oS cARGoS DE PRoVIMENTo EM colt¡IssÃo DE DIREToRES
ESCoLARES DAS lrusrrutçöEs DE ENSTNo DA EDUcAçÄo eÁsrcA DA REDE púeLrce MUNtctpAL DE
ITAITINGAJCE., conforme Termo de Referencia e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: PASSAPORTE
PDH - SELEÇAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA LTDA., inscrlta
no CNPJ N" 13.044.558/0001-10, com o valorglobal de R915.000,00 (aUlNZE MlL, REAIS), conforme relatório
de vencedor anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Dispensa Eletrônica na forma da Lei 14.133121, Art. 75,
ll, e demais normas aplicáveis - MARIA GORETTI MARTINS FROTA (Órgäo Gerenciador)- ORDENADORA DE
DESPESA - SECRETARIA DE EDUcAçÃo DO MUNICf plo¡ce. ltaitinga, Ceará, em 22 de Maio de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUCAçAO - LlCtrnçÕes - EXTRATO DE AD|T|VO AO CONTRATO:
12.23,05.11 .00112025

_ EXTRATO DE PUBLICAçÄO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNtcfpto DE tTAtTtNcA, ATRAVÉS On

^srcnetARrA DE EDUôAçÃo, ToRNA ptJBLtco, o EXTRATo Do sEGUNDo rERMo ADrrtvo Ao
CONTRATO NO 12.23.05.11,001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2023,03.23-01PE,
cuJo oBJETO É o neclsTRo DE pREços PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçAO DE EMPRESA
PARA O SERVIçO DE LOCAÇRO Oe AMBTENTE EM pVC, PARA SUpRtR A NECESSTDADE DE ESPAÇOS
ADEQUADOS DENTRO DAS ESCOLAS DO H¡UNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: RAWATECH
COMERCIO E INDUSTRIA E LOCACAO DE PRODUTOS EM PVC LTDA - CNPJ NO 42.688.44410001-01.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL NO 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS
nlreRnçÖEs PosTERloRES, NA CLÁUSULA 4a (OUARTA) DO CONTRATO No 12.23.05.11.001. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 21.05.2025 À 21,05.2026. PODENDO SER PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R$
2.136.000,00 (Dols M|LHÖES E CENTO E TRTNTA E SE|S MtL REATS). DOTAçAO ORçAMENTÁR|A:
12.03.12.361.173.2.058.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURíDICA. FONTE DE RECURSOS: 1.54O,OOOO,OO. ASSINA PELA GONTRATANTE:
MARIA GORETTI FROTA MARTINS. ASSINA PELA CONTRATADA: PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA.
ITAITINGA/CE, 19 DE MAIO DE2025.

SEGRETARTA MUNTC|PAL DE EDUCAçAO - LTCTTAçÓES . ADENDO RETTFTCADOR AO PREGÃO elernONrCO:
2025.04.29.12PEt2025

ADENDO IAO EDITAL DE PREGÄO EIETNOru¡CO
No 2025.04.29.12P8

A Secretaria de Educação do Município de ltaitingaiCE, através da Comissão Permanente de
Licitações, com sede na Rua Manoel de Souza, no 215, Centro, neste município, torna público as alterações
realizadas no edital, para conhecimento dos interessados o presente ADENDO I ao EDITAL DE PREGÄO
ELETRONICO No 2o25.04.29.1?PE, que tem por objeto o ì'REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUTS|çÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA O ATENDTMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAçÄO ESCOLAR - PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNIC|PAL DE EDUCAçÃO DE |TA¡T|NGA/CE".

l. DA MOTIVAÇAO: Por motivo de conveniência e interesse da administração, resolve alterar o edital através do
adendo modificador, para melhor atendimento do interesse público. Fica mantido o prazo para recebimento de
propostas, considerando que não houve alteraçöes que alterem o conteúdo das propostas.

ll. DAS ALTERAçÖES: Resolve alterar as disposiçöes do item 4, do Termo de Referência do Edital, passando a
apresentar as seguintes redações:
ONDE SE LÊ:

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196,263-** em 2310512025 16:56:33 - lP com n":192J68.100,2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id= 1 354

EIî#E

ffi